
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников 
муниципальных образовательных учреждений, реализующих программы 
дошкольного образования, подведомственных управлению образования 
администрации города Благовещенска, утверждённое постановлением 

администрации города Благовещенска от 25.01.2019 № 232 
 
 
 
 
 

 

 
 

В целях упорядочения оплаты труда работников муниципальных 
учреждений, подведомственных управлению образования администрации 
города Благовещенска, 
п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в приложение № 1 «Размеры оплаты труда по 
профессиональным квалификационным группам (ПКГ)» к Примерному 
положению об оплате труда работников муниципальных образовательных 
учреждений, реализующих программы дошкольного образования, 
подведомственных управлению образования администрации города 
Благовещенска, утверждённому постановлением администрации города 
Благовещенска от 25.01.2019 № 232 (в редакции постановления 
администрации города Благовещенска от 19.01.2022 № 181), следующее 
изменение: 

1.1 После подраздела «Профессиональная квалификационная группа 
должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня» 
раздела «Должности работников образования (приказ Минздравсоцразвития 
России от 5 мая 2008 г. № 216н)» добавить раздел следующего содержания: 
« 

Приказ Минтруда России от 12.04.2017 № 351н 
«Об утверждении профессионального стандарта «Ассистент (помощник) 
по оказанию технической помощи инвалидам и лицам с ограниченными 

возможностями здоровья» 
 «Ассистент (помощник) по оказанию 

технической помощи инвалидам и лицам с 
ограниченными возможностями здоровья» 

7 200,00 

». 
 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 

подлежит размещению в официальном сетевом издании npa.admblag.ru. 



2 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Хопатько В.А. 

 
 
 

Исполняющий обязанности 
мэра города Благовещенска И.В. Берлинский 

[SIGNERSTAMP1]


